21121190 INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

PRESUPUESTO DEVENGADO

INCREMENTO

EJERCICIO

CONCEPTO -
2024 | 2025
TOTAL 1,031,407,407.06]

o)
DECREMENTO

912,083,531.82! -119,323,875.24

1000

2000

3000

5000

6000

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversién Publica

27,234,692.98

978,922.76

467,818,875.92

277,284.69

535,097,630.71

25,085,083.92

1,007,608.42

483,505,271.70

0.00

402,475,567.78

-2,135,609.06

28,685.66

15,686,395.78

-277,284.69

-132,622,062.93

ANALISIS bEL INCREMENTO Y/O DECREMENTO POR CAPITULO DE
- GASTO ’

El decremento se debe a la disminucion de Compensaciones por Servicios
Especiales, Sueldo al Personal de Confianza, Previsién Social Mdultiple,
entre otros.

El incremento se debe a la mayor cantidad de Combustibles, Material de
Limpieza, Materiales y Utiles de Oficina, entre otros.

El incremento se debe a la mayor cantidad de Construccion y Equipamiento
de la Infraestructura Fisica Educativa del Nivel Basica, Servicio para la
Integracion, Supervision y Seguimiento de los Programas de la
Infraestructura Fisica Educativa, Servicios de Vigilancia, entre otros.

El decremento se debe a que en este ftrimestre no hay gasto
correspondiente a esta partida.

El decremento se debe a la disminucion de la inversion publica en la
Infraestructura Educativa del Estado.

Ve
y

yd

JEFE DEL AREA DE RECUB$/OS FINANCIEROS

/

/

C.P. WILBERT VAZQUEZ ACOSTA

JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO




