## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

## 21121 190 INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

PRESUPUESTO DEVENGADO				INCREMENTO	
CONCEPTO		EJERCICIO		0	ANÁLISIS DEL INCREMENTO Y/O DECREMENTO POR CAPÍTULO DE GASTO
		2024	2025	DECREMENTO	GASTO
	TOTAL	1,031,407,407.06	912,083,531.82	-119,323,875.24	
1000	Servicios Personales	27,234,692.98	25,095,083.92		El decremento se debe a la disminución de Compensaciones por Servicios Especiales, Sueldo al Personal de Confianza, Previsión Social Múltiple entre otros.
2000	Materiales y Suministros	978,922.76	1,007,608.42		El incremento se debe a la mayor cantidad de Combustibles, Material de Limpieza, Materiales y Útiles de Oficina, entre otros.
3000	Servicios Generales	467,818,875.92	483,505,271.70		El incremento se debe a la mayor cantidad de Construcción y Equipamiento de la Infraestructura Física Educativa del Nivel Básica, Servicio para la Integración, Supervisión y Seguimiento de los Programas de la Infraestructura Física Educativa, Servicios de Vigilancia, entre otros.
5000	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	277,284.69	0.00		El decremento se debe a que en este trimestre no hay gasto correspondiente a esta partida.
6000	Inversión Pública	535,097,630.71	402,475,567.78	-132,622,062.93	El decremento se debe a la disminución de la inversión publica en l Infraestructura Educativa del Estado.

JEFE DEL ÁREA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. WILBERT VÁZQUEZ ACOSTA

0

JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

C.P. CELERINO MÉNDEZ ESPINOSA